

**PREZYDENT MIASTA  
SUWAŁK**

Suwałki, dnia 14 kwietnia 2021 r.

OSGK.603.1.2021 DK

**Pan  
Jacek Juskiewicz  
Radny Rady Miejskiej  
w Suwałkach**

Odpowiadając na interpelację z dnia 31 marca 2021 r., w związku z Obwieszczeniem Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie wszczęcia postępowania na wniosek Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego S.A. ul. Przytorowa 24, 16-400 Suwałki w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na legalizacji samowoli budowlanej polegającej na wybudowaniu wytwórni mas bitumicznych AMMANN, zlokalizowanej na działkach o nr geodezyjnych 31312/3 i 31312/4 przy ul. Bakalarzewskiej 27 w Suwałkach oraz instalacji przetwarzania odpadów gruzu z rozbiórek i remontów dróg informuję, że Prezydent Miasta Suwałk o fakcie, że zostało wszczęte z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie legalności wybudowania wytwórni mas bitumicznych dowiedział się w drugiej połowie października 2020 r. z pisma Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, a także z protokołu kontroli Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego Miasta Suwałki. Wcześniej nie posiadał wiedzy dotyczącej stanu formalno-prawnego przedmiotowej wytwórni mas bitumicznych.

Ponadto informuję, że nie jest możliwe udzielenie informacji czy Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowego S.A. z racji prowadzonej działalności przy ul. Bakalarzewskiej 27 odprowadzało na rzecz Miasta Suwałki należny podatek od nieruchomości, w szczególności za obiekt wytwórni mas bitumicznych AMMANN, gdyż dane te objęte są tajemnicą skarbową zgodnie z art. 293 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 ze zm.).

Odnosząc się do statusu wytwórni mas bitumicznych AMMANN w świetle skarg i interpelacji dotyczących uciążliwej dla otoczenia działalności tego podmiotu informuję, że organem posiadającym właściwe kompetencje do przeprowadzenia kontroli w zakresie ochrony środowiska jest Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku Delegatura w Suwałkach, ul. Piaskowa 5, 16-400 Suwałki.

Z informacji otrzymanych od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku Delegatura w Suwałkach wynika, że w 2018 r., w dniach 15.05.-04.06.2018 r. przeprowadził on kontrolę planową ww. instalacji (dotyczącą przede wszystkim ochrony powietrza). W trakcie kontroli stwierdzono, że zakład przeprowadza dwa razy w roku (raz w sezonie letnim i raz w sezonie zimowym) pomiary emisji substancji do powietrza z emitora E1 – instalacji GLOBAL 120. Przedłożone podczas kontroli sprawozdania z badań gazów odlotowych nie wykazywały przekroczeń wartości dopuszczalnych, określonych w obowiązującym pozwoleniu na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza z instalacji do produkcji mas bitumicznych, tj. w decyzji Prezydenta Miasta Suwałk nr OSGK.6225.5.2012.AO z dnia 31 maja 2012 r.

W dniach 7-27.10.2020 r. WIOŚ, przeprowadził kontrolę interwencyjną na wniosek Prezydenta Miasta Suwałk na uciążliwość zapachową oraz dotyczącą emisji hałasu i zanieczyszczeń do powietrza związaną z pracą wytwórni mas bitumicznych. W trakcie oględzin WIOŚ stwierdził, że podczas załadunku masy bitumicznej na samochody dostawcze wyczuwalny był na terenie wytwórni zapach charakterystyczny dla produkcji masy

URZĘD MIASTA SUWAŁEK/04  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
WPLYNEŁO

Data 14.04.21. podpis *Paula Aska*



bitumicznej. Emisja z tej części procesu jest emisją niezorganizowaną i nie jest ona normowana pozwoleniem na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza.

W ramach powyższej kontroli w dniu 23.10.2020 r., Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska wykonał kontrolne pomiary emisji pyłu do powietrza z emitora wytwórni mas bitumicznych. Przeprowadzone badania nie wykazały przekroczeń wartości dopuszczalnej pyłu, określonej w obowiązującym pozwoleniu na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza dla obiektu WMB zlokalizowanego przy ul. Bakalarzewskiej 27 – decyzji Prezydenta Miasta Suwałk nr OSGK.6225.5.2012.AO z dnia 31 maja 2012 r.

Dodatkowo w dniu 23.10.2020 r. WIOŚ przeprowadził kontrolę przy budynku mieszkalnym, przy ul. Mieszka I 66C w Suwałkach. Wykonane zostały kontrolne pomiary poziomu hałasu pochodzącego z przedmiotowej instalacji, w dwóch punktach pomiarowych w porze dnia. Wyniki pomiarów nie wykazały przekroczeń norm dopuszczalnych, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 112) wynoszących dla zabudowy jednorodzinnej dla pory dnia – 50 dB.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego ulicą Bakalarzewską, zachodnią granicą miasta, ulicą Zastawie oraz byłą bocznicą kolejową w Suwałkach, uchwalonego uchwałą NR XXII/268/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 sierpnia 2016 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 8 września 2016 r., poz. 3515, działki o numerach geodezyjnych: 31312/3 i 31312/4, położone w Suwałkach przy ul. Bakalarzewskiej 27, znajdują się w granicach konturu oznaczonego na rysunku planu symbolem 7U/P, wyznaczającego tereny istniejącej i projektowanej zabudowy usługowo-produkcyjnej.

W związku z powyższym, lokalizacja na wskazanym terenie wytwórni mas bitumicznych, nie jest sprzeczna z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, o ile jej realizacja nie narusza innych przepisów szczególnych. W momencie procedowania planu miejscowego wytwórnia mas bitumicznych na tym terenie funkcjonowała, a do ustaleń sporządzonego planu nie wprowadzono nakazu jej likwidacji.

Z ustaleń §8 pkt 5 wynika, że zasięg przestrzennej uciążliwości działalności związanej z lokalizacją inwestycji nie może wykraczać poza granice własnej działki. Wyniki rozprzestrzeniania się substancji zanieczyszczających, przedstawione w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia, dołączonej do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, wykonane przez Panią Danutę Piszczatowską – Usługi Projektowe i Informatyczne, nie wykazały przekroczeń wartości normowanych w zakresie emitowanych substancji poza terenem, do którego Inwestor posiada tytuł prawny do władania nieruchomością. Wniosek ten wysunięto na podstawie wykonanych obliczeń oraz map izolinii stężeń substancji oraz częstości przekroczeń, których dopuszczalna wielkość mieści się w granicach zakładu. Zgodnie z nimi dopuszczalne wielkości częstości przekraczania stężeń określonych jako wartości odniesienia obliczone na poziomie terenu oraz dla zabudowy mieszkalnej znajdującej się w promieniu 10-krotnej wysokości najwyższego emitora (170 m) dla wysokości 5 m npt nie są przekroczone.

Analiza akustyczna w zakresie emisji hałasu przeprowadzona z wykorzystaniem programu komputerowego „LEQ Professional”, zawarta w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia wykazała, że w porze dnia projektowane przedsięwzięcie, nie stwarza zagrożenia na obszarach podlegających ochronie akustycznej oraz nie jest obiektem uciążliwym dla środowiska i najbliższego otoczenia.

Prezydent Miasta Suwałk jako organ administracji publicznej, prowadząc postępowanie administracyjne m. in. w zakresie ocen oddziaływania na środowisko musi działać w ściśle określonych ramach prawnych i nie może podejmować działań do których nie ma umocowania. Nie możemy też wchodzić w kompetencje innych organów administracji

publicznej, w tym Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, którego jednym z zadań jest kontrola przestrzegania przepisów w zakresie ochrony środowiska oraz badanie stanu środowiska. Prezydenta Miasta Suwałk nie ma uprawnień do badania rzeczywistego poziomu hałasu. Robi to Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Ponadto organ ten realizuje swoje obowiązki w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska w zakresie m.in. prowadzenia pomiarów zanieczyszczenia powietrza i pomiarów hałasu oraz kontroluje przestrzeganie decyzji wydanych przez organy ochrony środowiska, ustalających warunki korzystania ze środowiska oraz zakres, częstotliwość i sposób prowadzenia pomiarów wielkości emisji.

Z poważaniem

**PREZYDENT**  
*Czesław Rankiewicz*

